
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

 
  
              MENDOZA, 13 JUN 2013 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – FIN: 14242/2013, en la que Dirección 
Alumnos informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación 
de los honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la 
Bandera  Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
62/2013-CD. 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 11 de junio del año 2013. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2013 Abanderado y Escoltas 
de la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: LEIVA BUTTI, Juan Manuel (DNI:  35.512.356 - Legajo  9738)  
  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería  Industrial” - Promedio  General de   
  Calificaciones: 9.30 puntos. 
. PRIMER   ESCOLTA:  ARDIANI, Franco (DNI:  36.257.942 – Legajo  S9753)   
  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería en Mecatrónica“ - Promedio General  
  de Calificaciones: 9.03 puntos.  
.SEGUNDA  ESCOLTA: SANTOS,  Martina  Nerea (DNI:  35.135.378  -  Legajo   
  9711) Alumna regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” - Promedio General  
  de Calificaciones: 8.85 puntos.  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2013 Abanderado y Escoltas 
de la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: VILA  PORTILLO, Sabrina  Giselle (DNI:  35.661.377 - Legajo   
  9693) Alumna regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” - Promedio General  
  de Calificaciones: 8.68 puntos.  
 
. PRIMER  ESCOLTA: CARDOZO, Esteban Tomás (DNI: 35.925.553 -  Legajo  
  9701) Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” - Promedio General  
  de Calificaciones: 8.61 puntos. 
 
. SEGUNDO    ESCOLTA: BADIALI, Germán  David (DNI:  35.543.047  -  Legajo   
  9652) Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Civil” - Promedio General de  
  Calificaciones: 8.41 puntos.  
 
Resol. – CD Nº 158 / 13 
 

1 de 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 

 
 

ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y 
Escoltas designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2009 
. PEÑARANDA, Victoria Florencia (DNI: 35.841.233 - Legajo 9676) – Promedio  
  General de Calificaciones: 7.22. Nacida en Mendoza. República Argentina 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2009 
. BARROSO,  Ángel  Germán  (DNI:  35.628.734  –  Legajo   9694)  –  Promedio  
  General de Calificaciones: 8.37. Nacido en Mendoza. República Argentina 
. GONZALEZ,  Marcelo  Fabian  (DNI: 35.515.591  –  Legajo  9741)  – Promedio  
  General de Calificaciones: 7.93. Nacido en Mendoza. República Argentina 
. BAJUK, Agustín Ignacio (DNI: 35.512.068 – Legajo 9732) – Promedio  General    
  de Calificaciones: 7.75. Nacido en Mendoza. República Argentina 
. GOBBI, María Florencia (DNI: 35.184.282 – Legajo 9794) – Promedio  General  
  de Calificaciones: 7.13. Nacida en Mendoza. República Argentina 
 
INGENIERÍA CIVIL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2009 
. BARTOLINI, Matías (DNI:  35.361.425 – Legajo  9653) – Promedio  General  de  
  Calificaciones: 8.35. Nacido en Buenos Aires. República Argentina 
. TARI, Yael (DNI: 35.515.507 – Legajo 9761) – Promedio General de Calificaciones:  
  8.33. Nacido en Mendoza. República Argentina 
. GUTIERREZ VILA, Mauricio (DNI: 35.925.811 – Legajo 9671) – Promedio General  
  de Calificaciones: 7.78. Nacido en Mendoza. República Argentina 
 
INGENIERÍA EN MECATRÓNICA – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2009 
. MESCHINI, Agustín  (DNI: 36.766.677 – Legajo  S9737) – Promedio  General  de  
  Calificaciones: 7.45. Nacido en Mendoza. República Argentina 
 
ANEXO I – PUNTO 2 – RESOLUCIÓN Nº 128/2009-CD 
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS - SESENTA POR CIENTO DE LAS  MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2008 
. AÑO,   Alfredo   (DNI:   34.917.406  –  Legajo   9509)   –   Promedio  General  de   
  Calificaciones: 8.60. Nacido en San Juan  – República Argentina  
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL - SESENTA POR CIENTO DE LAS  MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2008 
. PACHECO, Eduardo Rafael (DNI: 34.756.163 – Legajo 9483) – Promedio General  
  de Calificaciones: 8.51. Nacido en Mendoza. República Argentina 
 
Resol. – CD Nº 158 / 13 

2 de 3 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
. BRONZINI, Matías Javier (DNI: 35.512.983  - Legajo 9408) – Promedio General de  
  Calificaciones: 8.49. Nacido en  Mendoza – República Argentina  
 
INGENIERÍA CIVIL - SESENTA POR CIENTO DE LAS  MATERIAS APROBADAS 
– INGRESO 2008 
. GONZALEZ     RAVANELLI,  Emilio  Javier  (DNI:  34.322.386  –   Legajo    9456)  
   Promedio   General   de   Calificaciones: 8.61.   Nacido  en  Mendoza.  República   
   Argentina 
 
INGENIERIA EN MECATRÓNICA – SESENTA POR CIENTO DE LAS  MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2008 
. CABRERIZO, Armando  Ernesto (DNI:  35.183.773  –  Legajo  S9510) – Promedio  
  General de Calificaciones: 9.31. Nacido en Mendoza. República Argentina. 
 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer  que  el  Acto  de cambio de Abanderados y Escoltas  
designados  por  los  artículos  1º y 2º de la presente Resolución, se efectúe el día  
19 de junio del año 2012, a las 12,00 horas.      
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 158 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


